BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3010/TCHQ-KTTT
V/v Thuế GTGT hàng nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 26 tháng 05 năm 2009

	Kính gửi:
	- Công ty Cổ phần thiết bị công nghiệp Hoàng Mai;
(P110 23 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội)
- Công ty TNHH Thương Mại Việt Lê;
(364 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội)
- Công ty TNHH in bao bì Hà Nội.
(nhà 30, ngõ 91, Hoàng Quốc Việt, Hà Nội)

Trả lời công văn số 168/CV/HM ngày 6/5/2009 của Công ty Cổ phần thiết bị công nghiệp Hoàng Mai, công văn số 10/CV/IBBHN ngày 4/5/2009 của Công ty TNHH in bao bì Hà Nội, công văn số 230409 ngày 23/4/2009 của Công ty TNHH thương mại Việt Lê về việc thuế giá trị gia tăng (GTGT), Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tất cả các sản phẩm cơ khí là tư liệu sản xuất được quy định tại Quyết định số 16/2009/QĐ-TTg ngày 21/1/2009 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 13/2009/TT-BTC ngày 30/1/2009 của Bộ Tài chính nhưng chưa được định danh chi tiết tại danh mục ban hành kèm theo Thông tư số 18/2009/TT-BTC ngày 30/1/2009 của Bộ Tài chính thì vẫn thuộc diện được giảm 50% thuế GTGT.

Đối chiếu với quy định nêu trên, nếu mặt hàng máy may công nghiệp, máy in và máy gia công sau in là tư liệu sản xuất thì thuộc diện được giảm 50% thuế suất thuế GTGT.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty Cổ phần thiết bị công nghiệp Hoàng Mai, Công ty TNHH in bao bì Hà Nội, Công ty TNHH thương mại Việt Lê biết và liên hệ trực tiếp với Cơ quan Hải quan nơi doanh nghiệp làm thủ tục nhập khẩu hàng hóa để được giải quyết cụ thể.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (3)
	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Dương Phú Đông